b) *Gestor* mevcut olmayan bir borcu tahsil ettiği ve *dominus'*da durumun farkına varmaksızın *ratihabitio*'da bulunduğu takdirde durum ne olacaktır? Meselenin klasik devre göre çözümünü aşağıdaki metinde bulmak mümkündür.

Ulp. D. 3, 5, 5, 11 (lib. 10 ad ed.)

Item quaeritur apud Pedium libro septimo, si Titium quasi debitorem tuum extra iudicium admonuere et si mihi solverit, cum debitor non esset, tuque, postea cognoveris et ratum habueris: an negotiorum gestorum actione me possis convenire. et ait dubitari posse, quia nullum negotium tuum gestum est, cum debitor tuus non fuerit. sed ratihabitio, inquit, fecit tuum negotium: et sicut ei a quo exactum est adversus eum datur repetitio qui ratum habuit, ita et ipsi debebit post ratihabitionem adversus me competere actio. sic ratihabitio constituet tuum negotium, quod ab initio tuum non erat, sed tua contemplatione gestum (140).

Metne göre *gestor*, aslında *dominus'*un alacağı olmayan bir meblâğı *dominus'*un alacağı zannederek tahsil ediyor. *Dominus'*da yanlışlığı bilmediği için *ratihabitio*'da bulunuyor. Pedius burada *negotium alterius* unsurunun bulunup bulunmadığında tereddütlerini belirtmiştir. Alacak iş sahibine ait olmadığına göre görülen işin iş sahibinin menfaatlerini ilgilendirmediği düşünülebilir. Ancak *negotium alterius'*un şartları incelendiği zaman durum tereddüdü ortadan kaldıracak açıklıkla belirleniyor. İş sahibinin farazî (vermeintlich) bir alacağıının *gestor* tarafından tahsili, borçlu olmayan iş sahibine farazî (vermeintlich) borcunu eda maksadıyla ifası ve nihayet iş sahibinin hüsnüniyetle *ratihabitio*'su bir *negotium tuum'a* vücut vermektedir.

Nitekim metinde de aslında iş sahibine ait olmayıp sadece onu nazara alarak görülmüş işin *ratihabitio*'dan sonra onun işi olarak kabul edilip bir *condictio*'ya hak yarataceği söz konusu edilmektedir.

Aynı paralelde diğer bir metin de aşağıdadır:

Pap. D. 47, 2, 81, 5 (12 quaest.)

Si Titius, cuius nomine pecuniam perperam falsus procurator accepit, ratum habeat, ipse quidem Titius nego-

(140) **Kaser**, I, s. 491 dip not 17; **Seiler**, s. 64, **Schwarz**, F., II, s. 54 dip not 41, s. 155—156; **Sachers**, s. 325 dip not 59 metnin *interpolatio*'ya uymadığında birleşiyorlar.

tiorum gestorum ager, ei vero, qui pecuniam indebitam dedit, adversus Titum erit indebiti conductio, adversus, falsum procuratorem furtiva durabit: electo Titio non inique per doli exceptionem uti praestetur ei furtiva conductio, desiderabitur. quod si pecunia fuit debita, ratum habente Titio furti actio ivanescit, quia debitor liberatur (141).